АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2023 !ЧЪ 268-па

О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение населения
городского округа «Город Южно
Сахалинсю> качественным жильем на 2020 -

2025 годы», утвержденную постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 12.11.2019Ю3618-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ю 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Сахалинской области от
06.08.2013 Ю 428 (<Об утверждении государственной программы Сахалинской
области «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем»,
ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> качественным жильем на 2020 -

2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 12.11.2019 Ю 3618-па (далее - Программа), следующие
изменения:

1.1. В разделе «Задачи Программы» паспорта программы:
1.1.1. Пункты 2-5 считать пунктами 4-7.
1.1.2. дополнить пунктами 2,3 следующего содержания:
(<2. Предоставления жилых помещений из имеющегося (пустующего)

муниципального жилого фонда (после проведения капитального ремонта
жилых помещений);

3. Выплатьт денежного возмещения гражданам за изымаемьте жилые
помещения, предусмотренной статьей 32 Жилищного кодекса Российской
Федерации.».

1.2. В абзаце «для достижения этой цели предполагается решение
следующих задач» раздела 2. «Приоритеты, цели и задачи в сфере жилищного
строительства»:

9

1.2.1. Пункты 2-5 считать пунктами 4-7.

1.2.2. дополнить пунктами 2,3 следующего содержания:

«2. Предоставления жилых помещений из имеющегося (пустующего)

муниципального жилого фонда (после проведения капитального ремонта

жилых помещений);
- 3. Выплаты денежного возмещения гражданам за изьимаемые жилые

помещения, предусмотренной статьей 32 Жилищного кодекса Российской

Федерации.».
1.3. В паспорте подпрограммьт Чi!1 «Переселение граждан из аварийного

и непригодного для проживания жилищного фонда на территории городского

округа «Город Южно-Сахалинсю> в 2020 - 2025 годах» (далее — Подпрограмма

Нiй) раздел «Задачи Подпрограммы» дополнить пунктами 2,3 следующего

содержания:
((2. Предоставления жилых помещений из имеющегося (пустующего)

муниципального жилого фонда (после проведения капитального ремонта

жилых помещений);
3. Вьиплаты денежного возмещения гражданам за изымаемые жилые

помещения, предусмотренной статьей 32 Жилищного кодекса Российской

Федерации.».
1.4. Раздел 2 «Цели и задачи Подпрограммьо> Подпрограммы (2 1

дополнить словами следующего содержания:

«- предоставления жилых помещений из имеющегося (пустуюшего)

муниципального жилого фонда (после проведения капитального ремонта

жилых помещений);
- выплаты денежного возмещения гражданам за изымаемьте жилые

помещения, предусмотренной статьей 32 Жилищного кодекса Российской

Федерации.».
1.5. Подпрограмму К 1 «Переселение граждан из аварийного и

непригодного для проживания жилищного фонда на территории городского

округа «Город Южно-Сахалинсю> в 2020 - 2025 годах» приложения К2 1

«Перечень подпрограмм и мероприятий муниципальной программы» к

Программе дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

1.5. Основное МКУ Предоставлен Количество Рост Количество
Л

мероприят <(УЖП» не жилых семей, социачьн граждан.

ие 1.5. помещений обеспеченны ой расселенньих из

Обеспечен о 01 из х правами: наприжен аварийного
не прав имеющегося 2022 - З ел.; ности жилищного

граждан- (пустуюшего) 2023 - З ел.; населени фонда
собственн муниципальн 2024 - З ел.; я

иков ого жилого 2025 - З ел.
жилых фонда.
помещени В ыплата
й, денежного
расположе возмещения

з
ннЫХ В за изымаемое
аварийном Жилое

жялищно помещение
м фонде.
признанно
м таковым
после
01.01.2012

1.6. Подпрограмму )Ч 1 «Переселение граждан из аварийного и
непригодного для проживания жилищного фонда на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> в 2020 - 2025 годаю> приложения М 4
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет
бюджетных средств» к Программе дополнить основным мероприятием 1.5.
следующего содержания:

Основное Адми х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
мероприятие 1.5. нистр 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Обеспечение прав ации

граждан- МКУ
собственников «УЖ
жилых помещений, П»
расположенньх В

аварийном

жилищном фонде,

признанном таковым

после 01.01.2012

1 .7. Подпрограмму Ж 1 «Переселение граждан из аварийного и
непригодного для проживания жилищного фонда на территории городского
округа (<Город Южно-Сахалинсю> в 2020 - 2025 годах» приложения Ж 5
«Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по
источникам финансирования муниципальной программы» к Программе
дополнить основным мероприятием 1.5. следующего содержания:

Основное мероприятие 1.5. Всего I_0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 о.оо
Обеспечение прав
граждан-собственников Федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
жилых помещений, бюд>кет
расположенных в

Областной 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00аварийном жилищном
фонде, признанном бюджет, в том

таковьгм после 01.01.2012 числе

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Приложение Ж б «Сведения о мерах правового регулирования в сфере

4

реализации муниципальной программы» к Программе дополнить пунктами

30-32 следующего содержания:

30. Решение <Ю порядке от ДЭП города Основное
городского управления, 26.04.2006 Южно- мероприятие 1.5.
Собрания владения, М 274/15- Сахалинска Обеспечение прав
города Южно- пользования и 06-3 граждан
Сахалинска распоряжения собственников

имуществом, жилых помещений.
находящимся в расположенных в
муниципальной аварийном
собственности жилищном фонде,
городского признанном
округа ((Город таковым после
Южно- 01.01.2012
Сахалинск>

31. Решение <(О Положении от Муниципальн Основное
городского «06 12.04.2010 ое казенное мероприятие 1.5.
Собрания обеспечении М 120/9вн- учреждение Обеспечение прав
городского жилищных прав 10-4 ((Управление граждан-
округа “Город граждан- жилищной собственников
IОжно- собственников политики жилых помещений.
Сахалинск” жилых города расположенных в

помещений и Южно- аварийном
граждан- Сахалинска> жилищном фонде.
нанимателей признанном
жилых таковым после
помещений 01.01.2012
муниципального
жилищного
фонда по
договорам
социального
найма при
переселении и
освобождении
жилых
помещений при
сносе ветхого и
аварийного
жилищного
фонда в городе
Южно
Сахачинске»

ДЭП города
32. Постановление ((Об от Южно- Основное

администрации утверждении 11.11.2019 Сахалинска мероприятие 1.5.
города Южно- Порядка ! 3603-па Обеспечение прав

5

2. Опубликовать настоящее постановление в газете (<Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
С ахал инска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев И.3.).

Сахалинска организации
работ по
изъятию
земсльных
участков и иных
объектов

недвижимого

имущества для

муниципальных

Нужд>)

граждан-

собственников

жилых помещений.

расположенных в

аварийном

жилищном фонде,

признанном

таковым после

01.01.2012

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук